112935"
№315
от 30.05.2022

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

sa &sjoj3 № JT/У

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2023 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 26.05.2023 № ОК-03-66/17-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 14 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2023 году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каепарова.

Руководитель Е.И. Петров

J

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)
Центрнедра -1 экз. (копия)
Югнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499) 254 1111 (17-89)

00 102506

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

-£& PS 2023 № 3/S

Дополнение № 14 к Переченю участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2023 г. для разведки и добычи, а также геологического изучения
недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

Протокол от 26.05.2023 № ОК-03-66/17-ПУ

№/
№

п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

перспективная площадь,
горизонт и т.д.)

местоположение (район)

3

Общая площадь. KM̂ fSY
Географические координаты угловых точек участка недр

S №
точ.

ГСК-2011

С.Ш.

град. мин. сек.
В.Д.

град. мин. сек.

СК-42

с.ш.
град. мин. сек.

В.Д-

град. мин. сек

4

Запасы и
прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(едлзм.)

5

Протокол
экспертизы
запасов или
прогнозных

ресурсов(экспер
тный орган,
номер, дата)

6

Вид
пользования

недрами

7

Форма
предоставления
участка недр в

пользоание

8

Планируемые сроки
проведения
аукциона.

Полномочия по
проведению

аукциона

9

Республика Адыгея
1 Воды

подземные
минеральные
(для розлива и
бальнеоприме

нения)

Пищекомбинат
(нижнемеловой

водоносный
комплекс)

Майкопский район

0,0036 1

2

3

4

44

44

44

44

23

23

23

23

7,633

7,604

5,660

5,689

40

40

40

40

13

13

13

13

26,947

29,658

29,617

26,907

44

44

44

44

23

23

23

23

8,000

7,971

6,028

6,057

40

40

40

40

13

13

13

13

31,918

34,628

34,587

31,877

Р1-170мЗ/сут нтс
Адыгеянедра

№ 3
от 21.12.2009

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 4 кв. 2023 г.
Югнедра

Сахалинская область
1 Воды

подземные
теплоэнергети

ческие

Нижне-Менделеевския
участок месторождения

«Горячий Пляж»

Южно-Курильский
район

0,154 1

2

3

4

43

43

43

43

59

59

59

59

25,738

41,738

41,738

25,738

145

145

145

145

46

46

46

46

18,240

18,240

32,241

32,240
Участок входит в границы охранной зоны

памятника природы регионального значения
Сахалинской области "Вулкан Менделеева".

Участок частично расположен на землях лесного
фонда Южно-Курильского лесничества.

Проведение работ по согласованию с Агентством
лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской

области

43

43

43

43

59

59

59

59

25,000

40,999

40,999

25,000

145

145

145

145

46

46

46

46

13,000

12,999

27,000

26,999
Участок входит в границы охранной зоны

памятника природы регионального значения
Сахалинской области 'Вулкан Менделеева"

Участок частично расположен на землях
лесного фонда Южно-Курильского
лесничества. Проведение работ по

согласованию с Агентством лесного и
охотничьего хозяйства Сахалинской области

Пароводяная
смесь

С1-5,435
тыс.т/сут

ГКЗ № 1157
от 21.03.2006

разведка и
добыча

Аукцион 3 кв. 2023 г.
Роснедра

Брянская область
1 Воды

подземные
минеральные
(для розлива)

Антоновка
(ряжский водоносный

горизонт)

н.п. Антоновка Бежицкий
район г. Брянска

0,0062 1

2

3

4

53

53

53

53

21

21

21

21

28,008

26,007

24,625

26,646

34

34

34

34

15

15

15

15

26,184

27,907

23,709

21,946

53

53

53

53

21

21

21

21

28,195

26,194

24,812

26,833

34

34

34

34

15

15

15

15

32,664

34,387

30,189

28,426

ресурсы
398мЗ/сут

НТСПГО
Центргеология,

№176-Вот
31.10.1986

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 3 кв. 2023 г.
Центрнедра